ПРОТОКОЛ № 42
заседания Экспертного совета по выявлению коррупциогенных факторов

20.12.2018 год

Присутствовали:

Члены совета: Наволокин В.В., Матвеев В.А., Артемьев Г.Ю.,  Корнилова.
Приглашенные: Рыбалка Ю.В., Фещенко И.Н.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 12.12.2017  № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов»

2. О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 11.12.2018  № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»

3. Об арендной плате за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск»

4. О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Обнинске, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 14.02.2006 № 01-14

5. О внесении изменения в решение Обнинского городского Собрания от 03.04.2007 № 07-41 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда и порядке применения поощрений работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск»

6. Об учреждении Комитета по материально-техническому обеспечению и транспортному обслуживанию Администрации города Обнинска и об утверждении Положения о нем»

Председатель Экспертного совета В.В.Наволокин предложил проголосовать за повестку дня.

Голосовали
«за» единогласно.
В.В.Наволокин открыл заседание.  Доложил по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 12.12.2017  № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов»

Пояснил, что изменения подготовлены Администрацией города, были обсуждены на комитетах, на все вопросы депутатов получены ответы.

Проект решения разработан в  соответствии с  Бюджетным кодексом, Положением о бюджетном процессе.

В.В.Наволокин спросил, имеются ли вопросы у членов Экспертного совета.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке. Коррупциогенных факторов не обнаружено.
Голосовали:
«за» – единогласно
В.В. Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 11.12.2018  № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»

Пояснил, что проект разработан Администрацией с целью предоставить льготу больнице. В Администрации создана комиссия, специально изучавшая данный вопрос.

Коррупциогенных факторов не обнаружено.
 В.В. Наволокин Попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин   доложил по проекту решения городского Собрания  «Об арендной плате за использование земельных участков, предоставленных в аренду без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск»

Пояснил, что представителем Администрации на комитете были даны все необходимые обоснования.
Коррупциогенных факторов не обнаружено.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения городского Собрания  «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Обнинске, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 14.02.2006 № 01-14».  Пояснил, что проект решения разработан на основании изменений, внесенных в ФЗ № 131. Теперь, наряду с населением, городским Собранием и Главой городского самоуправления, правом на инициацию  публичных слушаний наделяется и глава Администрации города.
Коррупциогенных факторов не обнаружено.
В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения городского Собрания  «О внесении изменения в решение Обнинского городского Собрания от 03.04.2007 № 07-41 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда и порядке применения поощрений работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск». Пояснил, что изменения связаны с образованием в структуре Администрации еще одного комитета с правом юридического лица и его финансированием.

Коррупциогенных факторов не обнаружено.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

В.В.Наволокин доложил по проекту решения городского Собрания  «Об учреждении Комитета по материально-техническому обеспечению и транспортному обслуживанию Администрации города Обнинска и об утверждении Положения о нем».

Г.Ю. Артемьев        задал вопрос о том, надо ли вносить изменения в структуру Администрации. В.В. Наволокин пояснил, что структура утверждается до уровня управлений. Поэтому внесения изменений не потребуется.

Коррупциогенных факторов не обнаружено.

В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

Председатель

                              В.В.Наволокин

Секретарь

В.А.Матвеев
пп